piosi humores ex genere arterioso & venoso egredi possint, ut non sanguis subsequatur? Dicimus tum demum fieri, quando valcula sanguifera lacerantur, vel officia vasorum referantur, ast humores circul. corrupti sunt, illi per alvum excerni possunt alia sub forma, sanguis enim sub forma sanguinis nequaquam per poros arteriarum egreditur, sed aliquot ejus partes chylosæ, aquosæ, serosæ, nam sanguis non est nutrimentum corporis vel succus nutritius ex illis rationibus alibi datis. Et hoc adhuc addi potest, vide-

Ttt 3

mus

mus enim quamprimum sanguis vasis sit egressus, quod tum statim abeat in coagulum, quod manifeste videmus in percussione & sugillatione aliqua, ex quo satis appetet, sanguinem non esse succum nutritium. In principio curationis abstinendum ab adstringentibus, ne post detenti humores acquirant putredinem, & sanguini febres vel alios morbos inducant,

sed potius leniter purgantia vel blandiora, quae vocantur Rhabarb. Tinct. Rhabarb. quæ describitur à Willisio.

Rhabarb. pulverisat. 3ij.
salis tart. gr. xv.

aqua cichor. 3vj. stent per noctem
in loco tepido vel arena, manè colatura
debet. Signetur Tr. Rhabarb.

Casus XVI.

De Hypercatharsi.

(*Historia vid. pag. 128.*)

RESOLUTIO.

Purgantia resinosa non raro præcipitatur in intestinis, illorumq; tunicis firmiter adhærentia, continuam irritacionem ad egerendum causantur, hinc saepius observavit D.D.W. resinam galappæ in

exigua dosi exhibitam excitasse hypercatharsin, nempe si superbiberint aquam vel cerevisiā frigidam. Præsentaneum remedium est theriaca recens ad 3ij. exhibita, medicamenta cydoniata, aq. nuc. moschat. & omnia sanguinis exagitationem commoventia. Vid. Tit. de Dysent. & Diarrhoea.

Casus XVII.

De Dysenteria.

(*Historia vid. pag. 129.*)

RESOLUTIO.

Quando sine magna virium prostratione multoq; cruore excretiones finit communis illa curandi dysenter, methodus observari potest, verum quando magna sanguinis turbatio, adeoq; febris, viriumq; alteratio, frequentesq; cruentæ

dejectiones observantur, longè alia utendum est methodo. Observavit itaque (1) si ab exhibitione adstringentium inflatio ventris, vel major in egerendo labor deprehendatur, Rhabarbaro frequentius utendum interpositâ mixtura aliquâ carminativa, sic ante biennium plures curavit D.D.W. in Dysenteria Castellis currente.

Rha-

2. Rhabar. electi 3 j.

Macer. 3*fl.*

Salis Tattari 3*j.*, infunde in aq. rosar. 3*fl.* mane colatur, adde syr. de cihot. cum Rhabarb. 3*fl.* vel 3*vj.* aq. cinnam. cochl. j. Misce fiat potio.